ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.408 ● SEXTA-FEIRA ● 31 DE JULHO DE 2020

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 1

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 006/2020. Objeto: Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Construção de Pavimento com aplicação de
concreto Betuminoso usinado a quente (CBUQ) nas Ruas Francisco
Fontes, José Torquato Figueiredo, Cel. Antônio F. Sobrinho, Padre
Miguel Nunes, Cel. Antônio Germano, Hozório Pinheiro, travessa entre
as ruas Padre Miguel Nunes, Conforme Especificações e Quantitativos
constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital.
Vencedor: SIGA CONSTRUTORA EIRELI C.N.P.J. Nº
14.666.009/0001-40 perfazendo o valor de R$ 627.411,89 (Seiscentos
e Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Onze Reais Oitenta e Nove
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – MARIANA MAFALDO DE
PAIVA FERNANDES. 31 de julho de 2020.
Luís Gomes - RN, 31 de julho de 2020.

Nildemarcio Bezerra
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N° 310701/2020

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN
CONTRATADO: SIGA CONSTRUTORA EIRELI C.N.P.J. Nº
14.666.009/0001-40
OBJETO: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Construção de Pavimento com aplicação de concreto Betuminoso
usinado a quente (CBUQ) nas Ruas Francisco Fontes, José Torquato
Figueiredo, Cel. Antônio F. Sobrinho, Padre Miguel Nunes , Cel. Antônio
Germano, Hozório Pinheiro, travessa entre as ruas Padre Miguel
Nunes, Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto
Básico que é parte integrante do Edital e Planilha da Ganhadora.

VALOR DO CONTRATO: R$ 627.411,89 (Seiscentos e Vinte e Sete Mil
Quatrocentos e Onze Reais Oitenta e Nove Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020: 02.10.15.451.1005.
1.115 - CONV. DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO RUAS, AVENIDAS E
LOGRADOUROS, Fonte: 1000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS,
990000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS, Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações.
VIGÊNCIA: Do Dia 31 de julho de 2020 até 31 de janeiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2020.

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com